
（公印省略）

分 医 発 第 3 0 3 4 号

令 和 7 年 1 2 月 4 日

各郡市等医師会

広 報 担 当 理 事 殿

大分県医師会広報部長 貞 永 明 美

北里柴三郎NHK大河ドラマ実現プロジェクトへのご協力のご依頼

「近代日本医学の父」とも言われる北里柴三郎先生のドラマチックな人生を多く

の方々に知ってもらうことを目的として、ひ孫であられる北里英郎北里柴三郎

記念館名誉館長が中心となり、50万人の署名を集める「北里柴三郎NHK大河ドラマ

実現プロジェクト」が開始されています。

今般、日本医師会では、北里柴三郎先生が初代会長でもあることから、その趣旨に

賛同し、本プロジェクトに協力する旨、黒瀨日医常任理事より通知がまいりました。

つきましては、貴会におかれましてもぜひ、署名にご協力いただくとともに、

会員の先生方へご周知くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。

なお、署名は下記のURLまたは二次元コードよりお願い申し上げます。

https://s-kitazato.jp/taiga/

【本件に関する問い合わせ先】

北里柴三郎大河ドラマ誘致実行委員会事務局（小国町役場産業課内）

TEL：0967-46-2113


